
 
COMUNE DI SALA CONSILINA  

Provincia di Salerno  
 

CONSIGLIO COMUNALE  

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

numero 27 del 30-06-2014  
SEDUTA: straordinaria - CONVOCAZIONE: prima 

 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DEGLI 
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE D'APPELLO  
 
 
L'anno duemilaquattordici addì trenta del mese di Giugno con inizio alle ore 19:50 e in continuazione nella sala delle 
adunanze Consiliari, convocato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
 
Presiede STABILE MARIA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale riscontrando la validità della 
seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone: 
 

 
N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE 
FRANCESCO SINDACO Presente 

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 
4 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 
5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 
6 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

7 SANTORIELLO 
MICHELE CONSIGLIERE Presente 

8 GALLO ELENA CONSIGLIERE Presente 
9 STABILE MARIA CONSIGLIERE Presente 

    

 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 
10 SPOLZINO NICOLA CONSIGLIERE Assente 
11 DI DOMENICO ANGELA CONSIGLIERE Presente 
12 FARINA OLGA CONSIGLIERE Presente 

13 SANTARSIERE 
ANTONIO CONSIGLIERE Presente 

14 PINTO ERMINIA CONSIGLIERE Presente 
15 COLUCCI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 
16 GALIANO MICHELE CONSIGLIERE Assente 
17 CARDANO LUIGI CONSIGLIERE Presente 

    

 
PRESENTI: 14 - ASSENTI: 3 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ESPOSITO CIRO che provvede alla redazione del presente verbale 



 
 IL PRESIDENTE introduce l’argomento. 

 Non vi sono interventi per cui, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
RICHIAMATA la legge 10.04.1951, n.287 avente ad oggetto “Riordinamento dei giudizi di 

Assise” la quale, all'art.13, prevede: 

la formazione in ogni Comune degli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per 

l'esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di 

Appello; 

l'istituzione di una Commissione comunale composta dal Sindaco o suo 

rappresentante,con funzioni di presidente, e da due Consiglieri comunali, con l'incarico di 

formare gli elenchi di cui sopra; 

CONSIDERATO che occorre provvedere al rinnovo dei componenti della Commissione 

stessa in conseguenza del rinnovo del Consiglio comunale di questo Comune a seguito 

delle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014; 

DATO ATTO che la legge non prevede la necessaria presenza della minoranza in seno 

alla commissione; 

DATO ATTO, altresì, che detta Commissione si riunisce in un'unica seduta, da tenersi nel 

mese di agosto di ogni anno dispari e che ai componenti compete un gettone di presenza 

nel rispetto dell'art. 82, 2°comma, del D.Lgs 267/2000, da fissare nella stessa misura 

prevista per i gettoni di presenza per ogni partecipazione ai consigli comunali; 

ACCERTATA la competenza del Consiglio comunale a deliberare ai sensi dell'art.42, 2° 

comma, lett.m) del D.Lgs 267/2000; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 

D.Lgs.267/2000; 

Dopo la nomina a scrutatori dei consiglieri sigg. Santarsiere Antonio e Lopardo 
Antonio e distribuite le schede, procede alla votazione per la elezione dei componenti 
effettivi. 

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.14 votanti n. 14.  
Hanno ottenuto voti: 

Il Consigliere Sig. Spolzino Nicola  n.10 
Il Consigliere Sig. Santarsiere Antonio  n.4 
il Presidente proclama, quindi, eletti membri della Commissione in parola i Consiglieri: 
Spolzino Nicola nato a Crespo il 27/2/1961 per la maggioranza e  Santarsiere Antonio nato 
a Polla il 8/9/1971 per la Minoranza. 
 Indi ordina la distruzione delle schede votate. 

Quindi il Consiglio con le votazioni sopra riportate, 



DELIBERA 

1)di nominare, ai sensi dell'art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n.287, e s.m.i., componenti 

della Commissione comunale per la formazione e l'aggiornamento degli elenchi dei giudici 

popolari di Corte di Assise e di Corte di Assise d' Appello i Consiglieri comunali sig. 

Spolzino Nicola nato a Crespo il 27/2/1961 per la maggioranza e  sig.Santarsiere Antonio 

nato a Polla il 8/9/1971 per la Minoranza,dando atto che il Sindaco o un suo delegato ne fa 

parte quale Presidente. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suestesa 

proposta di deliberazione. 

Lì, 17.06.2014    Il Segretario Generale 
Dirigente AA.GG.II. 

f.to dr. Ciro ESPOSITO 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della suestesa 

proposta di deliberazione. 

Lì, 17.06.2014 
Il Dirigente ad Interim Area Finanze 

f.to Ing. Attilio DE NIGRIS 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO STABILE MARIA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescitta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 8/7/2014  

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.** 

 
 
Li, 8/7/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
 
Li, _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


